
Číslo smlouvy zhotovitele: 80/2023
Číslo smlouvy objednatele: SML2300359

M
ěs
to
Mi
kulov

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

I. SMLUVNÍ STRANY

Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

IČ: 25317628

DIČ: CZ25317628

ID datové schránky: J8pd5dg

Bankovní spojení:
2102043465/2700 a KB Brno - město, č.ú.: 250048-621/0100

Zastoupen:
Kontaktní osoba ve věcech
smluvních:

Ing. Pavel Borek, člen představenstva

Kontaktní osoby ve věcech
technických:

Ing. Miloš Raab

dále jen „Zhotovitel“

Objednatel: Město Mikulov

Sídlo: Náměstí 1, 692 01 Mikulov

IČ: 00283347

DIČ: CZ00283347

ID datové schránky: wp6bvkp

Zastoupení: Mgr. Jitka Sobotková, starostka

Kontaktní osoba ve věcech
smluvních a technických:

Ing. Dalibor Pěnčík, tel. +420 519 444 547 , pencik@mikulov.cz

dále jen „Objednatel“

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. 1. tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo a taktéž

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření dodatku. Smluvní strany



 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

se zavazují, že osoby podepisující tento dodatek č. 1 smlouvu o dílo jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 
 
Smluvní strany se dohodly v souladu s odstavcem 4.4. čl. IV. Čas plnění a odstavcem 13.1. čl. XIII. 
Změna a ukončení smlouvy, smlouvy o dílo číslo objednatele SML2300245 ze dne 27.8.2023 na 
stavbu "MIKULOV – rekonstrukce MK ul. Venušina“ společně se zakázkou „MIKULOV - 
rekonstrukce MK ul. Erbenova" na uzavření tohoto dodatku č. 1. 
 
Předmětem tohoto dodatku smlouvy o dílo je prodloužení lhůty pro dokončení díla z objektivních a 
nepředvídatelných důvodů, jelikož se při provádění díla vyskytly skutečnosti, které nebyly v době 

uzavření smlouvy známy, a zhotovitel ani objednatel je nezavinil, ani nemohl předvídat a vznikla tak 
potřeba prodloužit termín plnění díla.  
 
Dalším předmětem tohoto dodatku je zvýšení ceny díla na základě změnových listů ZL1 až ZL2 
včetně nacenění, které jsou přílohou tohoto dodatku.   
 
 

IV. ČAS PLNĚNÍ 
 
Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 4.3. Článku IV. Čas plnění ruší a 
nahrazuje se textem novým: 
 
4.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 30.11.2023.  
 
 
V. CENA DÍLA 
 
Na základě výše uvedené skutečnosti se původní text odstavce 5.1. Článku V. Cena díla ruší a 
nahrazuje se textem novým: 
 
5.1. Výše sjednané ceny 

  
Cena díla dle základní smlouvy bez DPH 5 179 468,66 Kč 
Cena dle dod. č. 1 bez DPH 404 258,74 Kč 
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH 5 583 727,40 Kč 
Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 vč. DPH             6 756 310,15 Kč 

 
 

XIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo objednatele SML2300245 ze dne 
27.8.2023 zůstávají v platnosti. 

 
 
 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



 
 

Stránka 3 z 3 
 

 

 
Uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo za podmínek v něm uvedených, schválila rada města Mikulov 
na svém zasedání dne 29.11.2023 na základě článku V. b4) vnitřní směrnice Městského úřadu č. 
3/2020/R pro zadávání veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené radou města na její 

schůzi konané dne 8. 6. 2020, v platném znění. 
   
 
 
V Mikulově   V Brně 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 
………..………………………………………….  …………………….………………………….……………………….. 
Mgr. Jitka Sobotková   Ing. Pavel Borek, člen představenstva 
starostka města Mikulov    FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 


